muros Matisconum. Ego, in Dei nomine, Gonsa et filius meus Osbertus

donamus pro remedio animarum nostrarum ad ipsam casam Dei aliquid ex

rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro Iggiacense, in ipsa

villa : hoc est vinea que terminât a mane terra de ipsa hereditate , a medio

die Sancti Vincentii , a sero ad ipsam donatricem vel donatorem , a circio

Mainardi ; habet in longo perticas x , in transversum in ambis frontibus

perlicas m. Infra istos terminos donamus ad ipsam casam Dei, ad mensam

fratrum, et faciant quod facere voluerint. S. Gonsane. S. Osberti. S. Adalardi.

S. Anselardi. S. Mainardi. S. Leotardi. S. Alberici.

ccxv.

[WICARDUS ET ROTRUDIS LXOR DANT CVRTILUIU IN VILLA VERRIACO.]

968 — 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Yincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum, cui domnus Ado episcopus preest. Ego Wicardus et

Kotrudis femina cogitamus de periculo animarum nostrarum
,
propterea

donamus ad ipsam casam Dei, ad stipendia fratrum, aliquid de rébus nostris

que sunt site in pago Matisconense, in agro Ibiacense, in villa Verriaco

vocata. Hoc est curtilus cum manso qui terminât a mane terra Adalberti

presbiteri cum hères (') , a medio die via publica et terra Sancti Pétri , a sero

et circio terra Warulfi. Infra istas terminationes, ipsum curtilum et ipsam

CCXIV. (')Absque nota chronologicâ.

CCXV. n Bouh. , cohwredis.
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vineam et quicquid ad ipsam aspicit, hoc sunt curtiferis, vineis, campis,

pratis, silvis, omnia et ex omnibus totum donamus ad ipsam casam Dei, eo

tfïiiore dummodof) vivimus usum ot fruclum (ha eamus . posl riostrum

decessum, ad ipsam casam Dei perveniat; el si
<

j uis contradiierit deauro

imcias xn componat. S. Wicardi. S. Bemardi. S. Lamberti. S. Gontart.

S. Arembert. S. Argi. S. Alberti. S. Otbranni.

GCXVL

[ ELBINCS EXCAMB1AT CAMIH M COM WKAIDO ET RAIMTRl 1)1 (
'

). ]

Domino, fratribus Wicardo et uxori suc Rotrudi. Ego Eldinus excambio

uiuiiii campum in pago Matisconense, in agro l.aliacense, in ipsa villa

vocat; hoc est unus campus quem terminal a mane terra Sancti Cirici, a

tnedio die Sancti Vincentii, a sero et a circio Sancti Vincentii. luira islos

terminos, libi excambio in longo perticas kxi, in uno fronte perticas m, et

in altero fronte perticas m, et faciatis in omnibus quicquid lacère volueritis.

Si quis vero contradixerit auri unciam unam componat. S. Wandalberli.

S. Etgelodi. S. Wicardi. S. Girbodi. S. Odrici.

CCXVII.

[WALTEBIUS ET ATTO DATfT SAN CTO VINCENTIO CUBTÏLDM IN DOMANACO.
]

972—977.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que esi constructa inl'ra

rnuros Matisconum, cui domnus Johannes episcopus preest. Ego Walterius

presbiter et frater meus Alto donamus ad ipsam casam Dei aliquid »'\ relais

nostris que sunt sile in pago Matisconense, in agro [biacense, in villa

Ddinanaco; hoc est curulus indoininicatus quem terminât a mane terra

Sancti Pétri, a mediodie simililer Sancli Pelri, a sero via publica, a circio

Airoardi cum heredes. Inl'ra istos terminos dono ad ipsam casam Dei, el

<|uicquid in i | >sa villa \isi sumus habere quesitum el inquirendum. El

donamus in ipsa villa vineam que fuit data ad médium planluin, a die

présente alias res ; eo tenon; dum ego vivo cl frater meus Atto teneamus

el possideamus, post nostrum amborum decessum, ad ipsam casam Dei

perveniat nullo contradicente. Si quis contradixeril uncias auri componat.

S. Walterii presMteri. S. Attonis, qui ûeri et firmare rogaverunt.

(*)IJouh., dum Odo viril.

CCXVI. (')Huic charte nota chronologica dccsl.

18
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CCXVIII.

[ COIN*STANTIMIS DAT SANCX-6 VrNCEJiïIO VINEAM APUD POILLIACUM.
]

1018— 1030.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra ambilum

meniorum Matiscensium sita, cui domnus Gauslenus preesl episcopus.

Ego Constantinus dono pro remedio anime mee aliquid ex hereditate raea

in pago Matisconense, in agro Salorniacense , in villa Poilliaco ; est autem

una vinea de medio planto cujus terminationes sunt ab oriente. S. Cons-

tantini qui fieri jussit. S. Àrsende conjugis sue. S. Eufemie. S. Gunduldrici.

Hactum régnante Rotberto rege.

CCXTX.

["WIDRADUS ET BLADINl'S PRESBITERI DANT MANSUM I> VERCHESOTI.]

968— 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa (') infra

muros Matisconum, cui domnus Ado preest. Ego Widradus presbiter et

Bladinus presbiter donamus ad ipsam casam Dei et stipendia fratrum

aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro Salor-

niacense, in villa Verchesotis. Terminal a mane via publica, a medio die ad

ipsum Widradum, a sero terra Teotbert, a circio ad ipsum Bladinum; in

uno fronte a mane perticas vin et in alio fronte perticas vu. Infra istas

terminationes et perlicationes , donamus ad ipsam casam Dei adintegrum.

Si quis contradixerit uncias m componat de auro. S. Widradi presbiteri et

Bladini , qui fieri et firmare rogaverunt. S. Dominici. S. Aimonis. S. Ermen-

berti. S. Eldoart.

ccxx.

[WILLELMUS CCM UXORE GERTRIDE DANT MANSCM I>" NUICIACO.]

1018— 1030.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris infra menia Matisconis

construcle, cui Gauslenus episcopus preest. Ego Willelmus et uxor mea

Gertrudis pro animarum nostrarum remedio donamus mansum unum in

CCXIX. OBouh., fundala.
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villa Miciaco('), cum domo et vinoa et omnibus ad eam pertineritibus

,

campis
,
pratis, silvis silvarumqueusibus, cum servo supermanente nomine

Rotberto. Terminatur jam dictus mansus ab oriente via publica, a medio

die terra Constantini , ab occidente de ipsa terra, ab aquilone terra Eldini.

Hune igitur mansuin cum omnibus appendentiis donamus Domino et Sancto

Vincentio ad mensam fratrum, etfaciant redores Sancti Vincentii (piicquid

facere voluerint. S. Willelmi. S. Gertrudis uxoris ejus ,
qui ûeri et firmare

rogaverunt. S. Ugonis. S. Kotberli. S. Belisabeth comitisse. S. Rannulfi.

S. Arulfi. S. Gauseranni. S. I gonis.

CCXXI.

[aDALBERTUS ET LANDH.VniS DAffT GAMPUM I N VILLA VERRIACO.]

902— 967.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum, cui domnusTeotelinusepiscopus preest. Ego àdalbertus

presbiter (et) Landradus, vadiatores Raimfredi presbiteri, donamus ad

ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris que adobitum suum commen-

dant(') in stipendia fratrum, que sunl site in pago Matisconense , in agro

Ebiacense, in villa Verriaco , campus in Holicia vocatur. Terminal a mane ''i

a sero Sancti Pétri, a medio die et a circio ad ipsam casam Dei; liabet in

longo perticas xxx, in quisquo Ironie perticas nu. Infra istas termina-

tiones et perticationes tibi dono pro anima d icti Raimfredi presbiteri.

S. Adalberli presbiteri. S. Landoarii. S. Constabuli. S. Bernoar. S. Raimfredi.

S. Rainterii. S. Gisemberti.

CCXXII.

[ WALTERIUS ET ATTO FRATRES IHPIGNOSAN1 VIPfEAM s\m in VINCENTIO.

968—971.

Sacrosancte D< l

i ecclesie (pie est constructa infra muros Rfatisconum, cui

domnus Ado episcopus preest. Ego Walterius presbiter necnon frater meus

Atto incaucionamus ad ipsam casam Dei, ad mensam fratrum, res nosliiis

que sunt site in pago Matisconense, in villa Domanaco, in line Verriacense;

hoc est vinea que vocatur ad capellam Sancti Pétri, quam pater meus David

CCXX. (') Bouhier, Nuiciaco.

CCXXI. ('jBouh., concédant.
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et mater niea Wandelmodis incommutaverunt Christophoro ad médium

plantum
,
ipsam vineam et alias res quicquid in ipsa villa visi sumus habere,

que de pâtre et matre nobis evenit, ad ipsam casam Dei ad mensam fratrum

nos incaucionamus ad annos n per solidos xxxxvi, et usque in diem solutionis

permaneat. Si quis hoc calumniaverit auri libras x componat. S. Walterii

presbiteri et fratris ejus Attonis. S. Manassis. S. Saleconis. S. Folconis.

S. Maimbodi.

CCXXIII.

[GIRALDUS DAT SANCTO VINCENTIO TEKRAM JUXTA CIMETERH'M AMONIACI (
'

). ]

Notum sit omnibus hominibus tara presentibus quam futuris, quod ego

(riraldus dedi Beato Vincentio , in presentia Widonis , terram que est sita

juxta cimiterium Amoniaci, a meridiali plaga que continens est a cimeterio

usque ad publicam viam, precio n solidorum octoque denariorum.

S. Girbaldi. S. Gundrici. S. démentis. S. Jotsaldi. S. Umberti de Cortevacio

et Rernardi filii ejus.

CCXXIV.

[ MAGNISINDIS DAT SANCTO VINCENTIO CIRTILt'M APUD AMONIACI M.]

Soi —863.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros civitatis Matisconensiuni. Ego, in Dei nomine, Magnisindis femina

dono pro remedio anime mee et senioris mei Autberti, ad ipsam casam

Dei, res proprias juris mei que sunt site in pago Matisconense, in agro

Agniacense, in villa Amoniaco; qui terminât unus curtilus, cum manso

indominicato simul injuncto, ad vias publicas, a circio curtilo Sancti

Vincentii Cabilonensis. Infra istas terminationes , de ipso manso vel aliis

rébus que ad ipsum mansum aspiciunt, medietatem ad ipsam casam Dei,

vel pontificem Breindigneum (*) , cedo, trado atque transfundo , vel pro ali-

monia fratrum ibidem Domino famulantium, ut faciant quicquid voluerint..

\ii dono ctiani servos duos bis nominibus, Fradeberto cum uxore sua el

infante uno, Reginardo et uxore sua et infante; cum integro statu illorum,

vel peculiari , sub omni inlegritate vobis dono , ipsas res vel ipsos servos ad

prefatam ecclesiam trado. Hec sunt t un terris , vineis ,
pratis, silvis, exartis,

CCXXIII. (')Nola chronologica deesl.

CCXXIV. (')St.-Jul. de B:»l., Brandavicus , Brenduicus
, Breidingus.
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yel quicquid ibi visa siun habere vel possidere, vol quod de seniore meo

Aulberto, seu Umberto, per instrumenta cartarum adquisivi , ad predictam

ecclesiam jure perpetuo trado. Si quis hoc ealumniaverit, v libras ami

componat. S. Magnisindane que donationem istain fecit. S. Rotberti Garruli.

S. Heldegrimi. S. Bercherii. S. Laisingi. S. Magberti. S. Leutardi. S. Aydingi.

ccxxv.

[DOTINUS VII» INLCSTRIS ACCIPIT CUBTILCM IN PBECAHIAM.]

928— 936.

Omnibus Matiscensis ecclesie (iliis notum fieri volumus quia cura residerel

domnus Berno predicle ecclesie pontifex apnd Matisconem, secus basiUcam

Christi martiris Vincentii, adiil presentiara ejus quidam virillustris Dolinus

nomine poposcens ab oo sibi ûeri unicidnem
1

de rébus Sancti Vincentii que

conjacent in villa Cammiliaco , videlicel curtilumcum mansione el prato

simul tenente, quem terminal a medio die terra Sancti Nicetii, a mane Elva

rivo currente, a sero via publica , a circio Sancti Vincentii ; <'t in alia villa , in

("amenas scilicet, vineolam unam. Domnus igiturBerno, aurem accomodans

deprecanti, coneessit illi et uxori ejus Frixade <'t uno infanti 'Jus, annuente

Hugone decujus terra videbatur esse , omnia sicuf superius inserta sunl sub

integritate cum domibus, vineis, pratis, campis, arboribus, silvis, aquis

aquârumque decursibus, illis coneessit ni quamdiu vixerinl securiler

teneant; post verofllorum decessum, Sancto Vincentio deveniat, tali ratione

ut festivitate Sancti Vincentii \n denarios episcopo persolVal , et ne aliquando

molestiam inde baberet, lias litterulas ei jussil ûeri et firmare precepit.

S. Bernonis. S. Adalardi. S. Bernardi. S. Rodulfi. s. 4dalgisi.

CCXXVI.

[gERTRUDIS DAT SANCTO VINCENTIO CURTILUM l> PONTANACO,

937— 962.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis cui Maimbodus preesl

episcopus. Ego Gertrudis, pro Dei amore, dono ad ipsam casam Dei

curtiluni unnin cum vinea, in pago Matisconense . in agro Fusciacense, m
villa Frontanaco; terminatur a mane el a sero terra Sancti Laurentii, a

medio die et a circio viis pnblicis. Inl'ra istos lerminos, ipsum curtilum,

CCXXV. (')B(iuhicr, emplionem.
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cum superposito, et vineam et servum supermanentem nomine Fulquardum,

dono ad ipsam casamDei, in alimonia fratrum , eo tenore dum ego vivo,

usum et fructum habeam; post. meum decessum, faciant canonici ipsius

lôci de ipsis rébus quicquid voluerint. Si quis contradixerit ni libras auri

componat. S. Gertrudis. S. Walterii. S. Wicardi. S. Artoldi. S. Archindriri.

S. Ingelardi. S. Aymonis.

CCXXVII.

[MAIMBODUS PREPOSITIIS COMMUTAT TERRAS CUM BABOLENO.]

928— 936.

Placuit inter Maimbodum prepositum et Bobulenum et infantes suos ut

terras inter se commutarent. Inprimis commutât Maimbodus prepositus

de terra Sancti Vincentii, partibus Bobuleni et infantium suorum, campum
unum qui est situs in pago Matisconensi, in villa Castello. Terminât de tribus

partibus terra Sancti Vincentii , de quarta parte ipso emptore ; habet in longo

perticas xvim, in ambobus frontibus perticas v, infra istas terminationes

totum ad integrum. Similiter commutât Bobulenus et infantes sui partibus

31aimbodi, in ipsa villa, vercariam unam que terminât de totis partibus

terra Sancti Vincentii ; habet de una parte in longo perticas xim, de alia x

,

in una parte xi, in alia vi. Infra istas terminationes et perticationes tolum

ad integrum inter nos commutamus, et faciat unusquisque quod voluerit.

Si quis hoc conlradicere voluerit auri unciam unam componat. S. Maimbodi

prepositi. S. Aimonis. S. Aldonis. S. Ainardi. S. Rainerii. S. Teuquardi.

S. Amartesii.

CCXXVIIL

[BERNARDUS ET SISBERTUS VEXDUNT CAMPUM IN AGRO IBIACENSI (
'

). ]

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis civitatis. Ego Bernardus

et Sisbertus vendimus vobis vel case Dei campum qui est situs in pago

Matisconenst', in agro Ibiacense, in villa Verriaco. Terminât a mane lerra

Ivitano, a medio die Sancti Pétri , a sero terra Sancti Vincentii, a circio terra

Bladini cum hères ; habet in longo perticas vi et in lato similiter. Infra istas

terminationes vobis vendimus et accipimus de vobis precium solidos n et

dimidium, et faciatis quod vultis. S. Bernardi. S. Sisberti. S. Amalberge.

S. Ermenberti. S. Grolberti. S. Ramalti. S. Ramfredi.

CCXXFII. (')Nota chronologica dcest.
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ccxxix.

[ADO EPISCOPIS, JOHANNES PREPOSITIS ET CO>'DltAM S TERRAS PERMUTANT (
'

).]

9GS — 971.

Placuit atque convenit inter domnum Adonem episcopum et Johannem

prepositum et Gondrant, ut terras eorum inter se commutare deberent.

Inprimis donat Gondrant a parte Sancti Vincentii campum qui est in agro

Ibiacense, in villa Verriaco , in Castanedo vocat. Terminât a mane terra

Gelenert, a medio die terra Sancti Mammertis, a sero Sancti Vincentii , a

circio via publica ; habet in longo perticas xxv, in quisquo fronle perticas m
et pedes vmi. Alius campus in Dodaloria vocatus terminal a mane

terra Dominici, a medio die terra Engelardi cum hères, a sero ad ipsum

emtorem, a circio Sancta Maria; habet in longo perticas quinquaginta el \n

et in lato perticas m et dimidiam. Infra istas terminationes unusquisque

quod accipit teneat et possideat ; si quis contradixeril auri libram componat.

S. Gondrani. S. Alberti. S. Achini. S. Edoart. S. Grolberti. S. Ausberti.

S. Grimoldi.

ccxxx.

[aNCHERIUS ET ANGELAIS 1 XOIt DANT CURTILUM IN MAIfSIACO (' ).]

Sacrosancte ecclesie Sancti \ incentii Matiscensis. Ego Auscherius et uxor

mea Angelais concedimus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus n< istris que

sunl site in pago Matisconense , in villa Manesiaco; hoc est curtilus indomi-

nicatus cum omnibus appendentiis ,
quicquid in ipsa villa habemus donamus

in stipendia fratrum, eo tenore dum nos \iviiiius et lilius noster Humbertus

teneamus, et annis singulis, festivitate Sancti Vincentii, in censum devino

semodium solvamus; si quis hoc contradixeril auri libram componat.

S. Auscherii. S. Angelais uxoris ejus. S. Kannalt. S. Eurardi, S. Wileberti.

S. ElduUi. S. Manugravidi (') . S. Drogonis.

CCXXXI.

[GILDO ET IXOR VENDUNT ADALGISO CURTILUM IN (.I.IPGIACO(').]

Domino, fratri Adalgiso. Ego Geldo et uxor mea Adra vendimus tibi

alitjuid de riibus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro

CCXXIX.
(

l )H<xc charta itcralur in ulroquc codicc; vide infcriùs ch. cclxii.

CCXXX. (') Absque temporis nolà.

(

8
) Bouh. , S. Maingaudi.

CCXXXI. (')Haec venditio nolà clironologicà caret.
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Priacense
(

s

)
, in villa Dipgiaco(

:i

) ; hoc est curtilus cum vinea quem terminal

a mane terra ad hères Adalberto, a medio die via publica, a sero terra

Sancti Martini, a eircio terra Hugonis et Oddonis cum heredis. Infra istas

lerminationes de ipso curtilo, de parte sero , unam medietatem tihi vendimus ;

aliam medietatem nobis reservamus , et accipimus de te precio valente

solidos xxx , et facias de ipsa vinea et de ipso curtilo pro ipso precio quicquid

tibi placuerit. Si quis hoc contradixerit, auri libram componat. S. Geldonis.

S. Àdrane. S. Ostraldi. S. Fulberti. S. Silvani. S. Berulfi. S. Aynart.

CCXXXII.

[ENGELARDUS PRESB1TER ET BLADINUS DANT CURTILVM CUM VINEA.]

968 — 971

.

Sacrosancle ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum quam domnus Ado episcopus ad regendum habere

videtur. Ego Engelardus presbiter et Bladinus concedimus ad ipsam casam

Dei aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro

Ibiacense, in villa Verriaco : hoc est curtilus cum vinea, terminât a mane

terra infantibus Adoni, a medio die Rotrudis, a sero via publica, a circio

Sancti Vincentii. Infra istas terminationes, donamus ad ipsam casam Dei,

ad mensam fratrum , et faciant quid voluerint ; si quis contradixerit auri

libram componat. S. Engelardi. S. Bladini presbiteri. S. Ermenberti.

S. Erico. S. Widradi. S. Arnulfi. S. Teotberti.

CCXXXIII.

[aDALBERTUS PRESBITER DAT CAMPUM IN AGRO IBIACENSE.
]

968—971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii infra muros Matisconum, quam

domnus Ado ad regendum habere videtur. Ego Adalbertus presbiter dono

ad ipsam casam Dei campum qui est situs in pago Matisconense , in agro

Ibiacense, in villa Verriaco , in Belucias vocat. Terminât a mane et a sero

vias publicas, de daabus partibus terram Sancti Vincentii ; infra istas termi-

nationes dono ad ipsam casam Dei. Si quis calumniaverit libram auri

componat. S. Adalbert. S. Lambert. S. Bernol. S. Botbert. S. Otbran.

(

2

)
Bouhier, Poriacense. Legondum, Prisciacense (animadversiones D. L. Bernard).

(

3
) Boub. ,

Clipgiaco.
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CCXXXIV.

[si'SANNA DAT SANCTO VIXCENTIO Cl «TUA M IN VILLA Bl'FFERIAS.
]

928— 936.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconis, cuiBernoepiscopus preest. Ego Susanna femina dono ad

ipsam casam Dei in usus fratrum aliquid ex rébus meis que sunt site in pago

Matiscônense, in agro LaHacènse, in villa Bufferias; hoc est curtîlus cuin

superposito et vinea que ibi habeo, totum ad integrum, excepto quod filia

rnea et nepotes mei. Dono et alium curtilum (juod donatum habeo in ipsa

villa, quod sunt (') vircariis, vineis, campis, silvis, pomis, pascuis, aquisaqua-

rurnque decursibus, onmia et ex omnibus totum ad integrum. Michi reservo

et ipsum curtilum ego dum vivo in usiiin ci fructum habeo, |Hisi meum
decessum, canonici Sancti Vincentii habeanl et facianl quicquid voluerint,

tamen ut nec vendere nec aliénai*»' présumant ad nullam laïcam potestatem.

Si quis hoc calumniaveril auri librani componat. S. Susanne. S. Walterii.

S. Bernonis. S. Geraldi. S. Attonis.

ccxxxv.

[CONSTANTINL'S DAT VINEAM Ql E SITA ESI I.N SEBO OPPIDO(').]

Sacrosancte Dei ecclesie Matiscensi que est constructa iu nomine Dei el

Sancti Vincentii martiris. Ego Constantinus donojam dicte ecclesie vineam

unam que posita est in sero oppido,, el quicquid in supradicta villa habere

visus sum cedo pro remedio anime mec vel parcntum meorum de ' meis

militibus commissis. Et iterum dono, in villa Milliaco, vineas el campus el

quicquid in eodem oppido visus sum habere; rursumque cedo médium

plantum mee portionis que consistil in vicoTolonico vulgali alliomo Sandi

Vincentii Christi testïs, et ut fratrum urbis Matisconensis ibidem aormiter

degentium usui et mense cuncta obvenianl communiter. Dono et etiam

servum nomine Beraldum ; si quis hoc calumniaveril Iibras n componal de

auro. S. Constantini. S. Sugonis. S. David. S. Bernardî.

CCXXXIV. (')Bouhicr, omissis vocibus quod sunt, scribil cum.

CCXXXV. OILtc donatio nolà chronologieâ carel.

H Bouh. , et.

19
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CCXXXVI.

[WIDO CUM UXORE ELDEBERGIA DAT MANSUM IN VILLA MODOY.]

1031 — 4062t.

Notum sit universitatis hominibus quod ego Wido et uxor mea Eldebergia

nomine
,
pro adipiscendo salutis nostre remedio , damus sancte matri ecclesie

infra menia Matiscensis civitatis constructe, sed et honore Dei et nomine

Vincentii Christi martiris consecrate, cui Walterius episcopus preesse videtur,

unum de meo jure mansum in comitatu supra taxate civitatis situm, in villa

vulgariter vocitata Modoy, juris perpetui possidendum, quem terminât a

mane via publica , a medio die terra Henrici , a sero terra Norduini , a circio

de ipsa hereditate. Quod qui calumniaverit xf) auri uncias componat. Hane

pgo Wido donationis cartam cum conjuge mea Eldebergia firmando facte

supradicte ecclesie trado sub testimonio horum qui hic subinserti habentur.

S. Rodulfi filii mei. S. Rannulfi. S. Àdalardi. S. Otgerii. S. Marlini.

CCXXXVII.

[HUGO CLETUCUS DAT SANCTO VINCENTIO CURTILUM IN VILLA VINCEACO.]

996—1018.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconis cui preest Letbaldus episcopus. Ego Hugo clericus dono

ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunt site in pago Matisconense,

in agro Iggiacense, in villa Vinceaco. Est unus curtilus cum supraposito

qui terminât a mane Sancti Vincentii , a medio die Rannoldi , a sero rivo

currente, a circio Eldenerti ; et alius curtilus in ipsa villa cum suprapositis

,

qui terminât a mane via publica , a medio die terra Sancti Vincentii , a sero

Ermenberti, a circio Ingelberti. Infra istas terminationes , dono ad ipsam

casam Dei eo tenore dum ego vivo usum et fructum
, post meum decessum

ad Sanctum (Vincentium) perveniat. Et dono ad ipsum locum vineam unam

investitura ad integrum , que terminât a mane Lamboldi cum hères , a medio

die Rannoldi, a sero via publica, a circio Sancti Vincentii. Si quis contra-

dixerit unciam auri componat. S. Hugonis. S. Landrade. S. Alinardi.

CCXXXVI. (') Bouhier, xv.

CHARTULARIUM MATISCONENSE. I il

CCXXXVIII.

[ADALBERTLS CUM UXORE STEPIIAMA 1MPIGNORANT VINEAM (' ).]

Dilecto Eldebaldo presbitero.Ego Adalberlus e( uxor sua Stephania incau-

cionamus tibi vineam in pago Matisconense, in agro Iggiacenso, in villa

Classiaco, quam terminât a mane et a medio die via publica, a sero Sancti

Mauricii, a circio Sancti Vincentii et Eldebaldi ; habet in longo perlieas iviu
,

in lato perticas m. Infra istos terminos incaucionamus ad annos v, pro

solidis vi, usque ad annos
(

2

), tempore vindemie , modios n demusto persolval

et usque in diem solutionis; si quis contradixerit auri unciam componat.

S. Adalberti. S. Wicardi. S. Engelerii. S. Nadale.

CCXXXIX.

[ARI.ULFUS CUM BERSENDA L'XORE DAT OMNIA SIT JURIS IN VILLIS MILLIAOO

ET CONFLANS (' )•]

Sacrosancle ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum. Arlulfus et uxor mea Bersenda donannis ad ipsam

casam Dei in stipendia fratrum aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago

Matisconensi , in villa Milliaco, quicquid in ipsa villa habeo : hec sunt vineis,

campis , quesitum et inquirendum, et in villa Conflans rascias n de vinea :

terminât a mane de ipsa terra, a medio die via publica, a sero Constabuli el

Rotberti, a circio terra Otgerii. Infra istos terminos dono ad mensam fratrum

etfaciantquod voluerint. S. Retsende. S. Rotberti. S. Constantii. S. Joannaf).

S. Norball.

CCXL.

[àDALARDUS COMMUTAT TERRAS I> IBIACO ET CI RCIACO.
]

88G— 927.

Placuit atque convenit inter Adalardum et uxorem suam Aganam et ab

alia parte domno Girardo episcopo et canonicis Sancti Vincentii ut terras el

vineas inter se commularent, quod ita et lecenint. [nprimis donat atque

commutai Adalardus et uxor sua Aga, ex rébus proprietatis eorum , partibus

•

CCXXXVIII. (')Nota chronologica deesl.

(*) Bouhicr, solulionem.

CCXXXIX. (') Absque temporis nolà.

(

s
) Bouh. , Osanne.
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Sancti Vincentii el canonicis ibidem Deo servientibus , res que sunt site in

pago Matisconensi, in villa Ibiaco et Circiaco
(

l

)
, cum mancipiis his nominibus

Ermenbergana cum infantibus suis et germano suo Ernerio. Terminât ipse

curtilus cum vinea a mane terra Warulfi , a medio die via publica , a sero

terra Stephano, a circio terra Belmontense ; infra istas terminationes ipsuni

curtilum et alias res que ad ipsum curtilum aspiciunt
,
quicquid in ipsas

villas jam dictas visus sum habere et jam dicta mancipia totum et ad integrum

partibus Sancti Vincentii et canonicis ibidem Domino servientibus commuto

cum omni integritate. E contra donat domnus Giraldus episcopus et canonici

Sancti Vincentii
,
partibus Adalardi et uxoris sue Agane , res quas Grimaldus

presbiter dédit Sancto Vincentio , que sunt site in pago Malisconense , in agro

Aganacense, in villa Rancusas. Terminât ipse curtilus cum capella et vinea

de uno latus terra Sancti Benedicti , de alio latus via publica, de tertia parte

aqua currente, ex quarta vero parte terra consortorum; infra istas

lerminationes, ipsum curtilum et alias res que ad ipsum curtilum aspiciunt ,

cum omni integritate, et hoc quod unusquisque accepit teneat et possideat.

Si quis commutationem istam calumniaverit auri libram componat.

S. Adalardi. S. Agane uxoris ejus. S. Gotbert. S. Rocart. S. Leutbert.

CCXLI.

[SUSANNA DAT ECCLESIE SANCTI MARTINI CURTILUM IN PRISCIACO (
'

). ]

Sacrosancte ecclesie Sancti .Martini que vocatur in Prisciaco. Ego Susanna

et filius suus Udolricus donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus

nostris in pago Matisconense, in agro Pn'sciacense, in ipsa villa : hoc est

curtilus qui terminât a mane via publica, a medio die Sancti Pétri, a sero et

a circio Sancti Martini , infra isto termino portionem nostram ibi donamus.

Et donamus ultro unum campum a Vernedo vocatum, a mane terra Samne-

rico, a medio die Adalgerio cum hères, a sero Sancti démentis, a circio

Sancti Martini ; habet in longo perticas xxxvn , in lato pedes v, infra istos

termines donamus ad ipsam casam Dei in locum sépulture et faciant rectores

ipsius loci quod facere voluerint. Si quis contradixerit auri libram componat.

S. Susanne et filii ejus Udolrici. S. Desiderii. S. Rotfredi. S. Tertardi.

S. Arfredi. S. Duranni. •

CCXL. (')Bouh., Curciaco.

CCXLI. (')Huic donationi temporis nota deest.
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CCXUI.

[ADO EPISCOPL'S COMMUTAT TEKRAS Cl M GONDRANO
(

1

). ]

9G8— 971.

Placuil atque convenit inter. domnum Adonom episcopum et Johannem

prepositum et ceteros fratres'
?

j, inprimis al) alia parte Gondran , ut terras

in ter se commutare deberent; inpriinis donat Gondran campos duos, qui

sunt siti in villa Verriaco, in Caslanedo vocatos ; terminât a mane fcerra

Gilbert fj, a încdio die Sancti Manunerlis, a sero Sancti Vincentii , a circio via

publica. Alius campus in Duloria voeatus terminal a mane terra Hominien. .1

medio die terra Sancte Marie Belmoltesia, a sero ad ipsum Gondran , a cercio

terra Engelart cum hères. Infra isias terminationes , primus campus habel

in longo perticas xxv et in lato perticas m et pedes vm ; alius campus habel

in longo perticas m et in lato perticas m et dimidiam. Similiter donat 4.do

ad partes Gondrani in ipso pago et in ipsa \illa campum, terminât a mane

ad ipsum Gondran, a medio die via publica , a sein terra àdalberl . a cercio

terra Hotrudis cum hères; habet in longo perticas xvm et in lato perticas w

[nfraistas terminationes unusquisque quid accepit habeat; si quiscontra-

dixerit auri libram componat. S. Gondran. S. Constabuli. S. Bernoart.

S. Ranifredi. S. Gisembert.

(XX LUI.

[0iM INMSTRIS REDDIT CAPELEAM SANCTI GEWGULFI CUM DECHUS.

937 —962.

Notitia redditionis seu werpitionis. Evidenter lkfuido patescit qualiter

interpellaverunl domnus Maimbodus episcopus el canonici ejus, ante

presentiam domni Leotaldi comitis , crebrius el frequentius Odonemvirum

inlustrem de rébus Sancti Vincentii que, de antiquo injuste ablale, per

redditionem vero domni karoli piissimi imperatoris justisskne reddite.

Dehinc autem parentes prefati Odonis, cupiditate ducti ,
prenominatas res

invadere non timuerunt; quorum neipiitiam idem recognoscens , advenienle

domno Maymbodo episcopo et canonicis ejns, I berlo videlicet preposito,

CGXLII. (')Adi superiùs chartam ccxxix.

(') Undccim voecs sequentes in codire Bohcriano désuni.

[*) Bouh. , Geleverl.
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Aymerico archidiacono , Adone abbate et reliquis innumerabilibus canonicis

,

et in girum adstante laïcorum utriusque sexus multitudine , Narduino

scilicet , Isembardo ,
Mangodo et reliquis de quibus immensus est numerus

,

in Ciciaco villa, re jubente domno episcopo, ibi presentialiter lecta est

preceptio imperatoris supranominati de ipsis rébus. Est autem capella

Sancti Gengulfi martiris cum rébus et decimis omnibus sibi pertinentibus

,

sicut in precepto continetur, cum mansis , servis et ancillis , vineis
,
pratis

,

nemoribus, aquis aquarumque decursibus, exitibus et regressibus, in

omnibus villis et locis ubicumque aliquid ex predicto precepto inveniri

potest, omnia per cultrum reddidit et werpivit. S. Odonis. S. Narduini.

S. Isembart. S. Anscherii. S. Manasse. S. Giraldi. S. Willeberti. S. Borgoldi.

S. Erlulfi. S. Hugonis. S. Gauselini.

CCXLIV.

[GIRALDUS EPISCOPUS COMMUTAT TERRAS CUM AREMBERTO IN LORNAÎNT.
]

886—927.

Placuit atque convenit inter virum nomine Arembertum necnon et ab alia

parte domnum Giraldum episcopum et canonicos Sancti Vincentii ut terras

inter se commutarent, quod ita et fecerunt. Inprimis donat atque commutât

vir nomine Aremberlus partibus Sancti Vincentii campos duos qui sunt siti

in pago Matisconense , in agro Rufiacense, in villa Lornant. Unus campus,

quem vocant in Cardonerias , terminât a mane et a medio die terra Sancti

Pétri et Sancte Marie, a circio terra Elionis ; habet in longo perticas xxx, in

ambis frontibus perticas xi, infra istas terminationes totum ad integrum.

Alius campus quem vocant in Exartellis terminât a mane semitario, a medio

die et a sero terra Sancti Pétri, a circio terra Eldoart; habet in longo

perticas xxm , in uno fronte perticas vu et pedes vi , in alio perticas vu et

pedes ni, infra istas terminationes et perticationes totum ad integrum

partibus Sancti Vincentii commutamus. E contra , in compensatione hujus

meriti, donat atque commutât domnus episcopus Geraldus et canonici

Sancti Vincentii vineam unam aliquid desertam , in ipso agro et in ipsa villa

,

que terminât a mane via publica, a medio die et a sero terra ad ipso

commutatore , a sero rivo percurrente ; habet in longo perticas vin , in uno

fronte perticas x, in alio perticas vu. Similiter donamus campum unum qui
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terminal a mane terra ad ipso commutatore , a medio die via, a sero el a

circio rivo percurrente ; habet in longo perticas xxv, in uno fronte perticas v,

in alio perticas m. Infra istas terminationes et perticationes , totum ad

integrum partibus Àremberti cum eis commutamus ut facial unusquisque

de eo quod accepit quicquid voluerit, nullum contradicentem. Si (juis

contradicere voluerit, auri libras n componat, et presens commutatio ista

firma permaneat. S. Aremberti. S. Fredoeni. S. Arnolt. S. Rotoart.

S. Sammuel. S. Selifredi. S. Eldoart. S. Teotbranni (*). S. Emmonis. S. Girbalt.

S. Sigifredi.

CCLXV.

[ LEOTGART DAT BERERIO IN VILLA LEORNACO VIXEAM(').]

Domino, fratribus, Bererio et uxori sue Ermengardi. Ego, in Dei nomine,

Leotgart dono vobis aliquid de res meas que sunt site in pago Rfatisconense

,

in agro Ibiacense, in villa Leornaco vocal. Hoc est vinea que terminal a

mane via publica, a medio die et a sero terra Stitis, a rirciu terra Warulfi ;

habet in longo perticas vmi, in uno fronte perticas m et pedes x, in alio

fronte perticas m et pedes n , infra istas terminationes totum ad integrum

vobis dono et faciatis quod voluerit is. S. Leotgart. S. Andrée. S. Adalberi.

S. Bladino. S. Adono.

CCLXVI.

[bERERHS VENDIT RAINEBIO VINEAM a VILLA LEDORNAI (
'

). ]

Dilecto Hainerio lévite. Ego Bererius et uxor mea Ermengardis vendimus

vobis vineam in pago Matisconense, in agro Iggiacense, in villa Ledornay :

terminatur a mane via publica, a medio die et a sero Israhel, a cirrit»

Warulfo, habet in longo perticas vim , in uno fronte perticas m et pedes \

.

in alio fronte perticas m et pedes n. Infra isto termino ipsam vineam vobis

vendimus, accipimus de te precium solidos x, et facile quod vultis; si quis